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78 Dziennik Ustaw. Poz. 35 i 36. N25. 

"e) na obszarze W. M. Gdańska - najwyższa 
władza celna w Gdańsku" . 

Pozatem § 10 tegoż rozporządzenia uzupełnia 
si~ następującym nowym ustępem: 

"Udzielanie zwolnień od cła dla towarów w ru­
chu pogranicznym i dla płodów z gospodarstwa rol­
nego i wiejskiego, pochodzących z nieruchomości, 
roz~ią~aiących się pozc: IinjE: F~lną i których zarząd 
znajduje srę w obręb Ie po!~klego obszaru celnego 
(art. 13) przekazuje się władzom celnym II instancji, 
a na obszarze W. M. Gdańska - najwy-lszej władzy 
celnej w Gdańsku" . 

§ 8. Drugie zdanie § 16 tegoż rozpOTządzenia 
uzupełnia się nasŁępującem nowem zdaniem: 

"Wystarcza jednak, gdy na dokumencie han­
dlowym lub liście przewozowym potwierdzi wartość 
towaru zagraniczny nadawca". 

§ 9. Uchyla si€l postanowienie drugiego zda­
nia ustępu 1 § 31 tegoż rozporządzenia, t j. od 
słów "Z chwilą wypuszczenia towaru" do słów ,.urzę­
dowo potwierdzonych próbek". 

§ 10. § 32 tegoż rozporządzenia uzupełnia się 
następującemi nowemi ustępami: 

.. Cło nalei:y uiszczać według tych przepisów 
i sŁawek taryfowych, jakie obowiązują w dniu, w któ­
rym towary przeznaczone na przywóz dostawione 
będ,'1 właściwej władzy celnej do oclenia lub do za­
pisania ich na wywóz. 

\Voine od da są towary, które pod urzędową 
kontrolą zosta~y zniszczone lub też w czasie tran-o 
sportu, przeproWadzonego pod ta.ką kontrolą, zniSz­
czały. Towary, które w czasie transportu przepro­
wadzonego pod urzędową kontrolą wskutek wpły­
'NÓW przyrody zmien iły swą jakość i wagę, lub też 
które pod kontrolą urzędową zmienione zostały, na­
leży oclić według ich stanu w czasie odprawy_ 

Przy towarach, które usunięto z pod oClenia, 
miarodajną jest chwila i jakość ich, w której nale­
żało dostawić je do oclenia, gdy zaś tego stwierdzić 
nie można, chwila ich vlY'krycia i jakość ich w owej 
chwili" . 

§ 11. § 35 tegoż rozporządzenia uzupełnia si~ 
następującym nowym ustępem: 

,,0 ile towary, których \lJ1jWóz z obszaru cel­
n~go nie jest ograniczony przepisami o postępowa­
mu celnem, zakazami wywozu arbo też z powodów 
wewnętrznego opodatkowania, będą musiały być 
zgbszane li tylko dla celów statystyki wywozu, na­
tenczas będzie ustanowiony dia obrotu z okręgu po­
granicznego ułatwiony sposób zgłaszania". 

§ 12. W § 39 tegoż rozporządzenia w zdaniu 
drugiem ostatniego ustępu skreśla się słowa począt­
kowe zdania "Tylko wyjątkowo" . 

§ 13. § 52 tegoż rozporządzenia uzupełnia się 
następującym nowym (drugim) ustępem: 

"Ustalanie wysokości opłat składowych w urz~­
dowych składach celnych przekazuje się władzom 
celnym II instancji a na obszarze W. M. Gdańska -
najwyższej władzy' celnej w Gdańsku". 

§ 14. Rozporządzenie mnteJsze . wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 10 stycznia 1922 r. 

Minister Skarb~ : 
Niebalsld -

36. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 10 stycznia 1922 roku 

O wypuszczeniu serji III biletów skarbowych. 

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dn. 30 kwiet­
nia 1920 r. o b iletach skarbpwych (Dz. U. R. P. N238 
poz. 218) oraz art. 2 i 3 ustawy z dn. 17 grudnia 
1921 r. o wypuszczeniu serji 1lI biletów skarbowych 
(Dz. U. R. P. N2 106 poz. 771) zarządza się co na­
stępuje: 

§ 1. Z dniem 1 lutego 1922 r. wypuszcza si~ 
scl'ję III biletów skarbowych w odcinkach po 5.000 mkp., 
10.000 mkp., 25.000 mkp., 5.0.000 mkp. i 100.000 mkp. 

§ 2. Bilety skarbowe serji lIł płatne są w dniu 
1 lutego 1923 r . 

§ 3. Bilety skarbowe serji lU są oprocentow~ 
ne w stosunku 5 od sta rocznie. Odsetki są płatne 
z góry przez potrącenie od sumy imiennej biletów. 

§ 4. Bilety sk~bowe serji lU sprzedają: Cen­
tralna Kasa Państwowa, kasy skarbowe oraz oddzia­
ły Polskiej Krajowej Kasy . Pożyczko\vej według icb 
wartości dziennej obllczonej W' myśl § 3. 

§ 5. Z obliczanej przy sprzedaży biletów skar­
bowych serji III kwoty należnych odsetek nie doko­
nywa się żadnych potrąceń. 

§ 6. Bilety skarbowe serji Ul będą oplacane 
bez żadnych potrącell, począ\Vszy od dnia 1 łutego 
1923 r. aż do dnia 1 lutego 1933 roku przez Cen­
tralną Kasę Państwową, kasy skarbowe oraz oddzia­
ły Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej. , 

§ 7. Przed terminem płatności, wskazanym 
w-§ 2, bilety skacbowe serji III będą na żądanie po­
siadaczy wykupywane przez Centralną Kasę Pańsnvo. 
wą, kasy skarbowe oraz oddzIały Polskiej Krajo­
wej Kasy Pożyczkowej według ich wartości dziennej , 
bez pobierania za t~ czynność żadnych opłat ani 
prowizji oraz b~dą na tych samych zasadach przyj­
mowane przy wszelkich wpłatach przez . Centralną 
Kasę Państwową i kasy skarbowe. 

§ 8. Bilety skarbowe serji Ul będą przyjmo­
wane jako kaucje i wadja według wartości imiennej. 

§ 9. Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożycz­
kowej ptzyjmują bilety skarbowe serji m do depozy­
tu bezpłatn ie. 

I 

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wcllodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia_ 

Minister Skarbu: 
MiCbalski 
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